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Buletini 2015 
 

 

Të dashur anëtarë të FShA! 

Te dashur atlete dhe atletë!  

Të dashur miq dhe adhurues të sportit të atletikës!  

 
   i president i Federat±s Shqiptare t± Atletik±s kam k±naq±sin± dhe nderin q± sot tõju 

paraqes analizën e aktiviteteve kombëtare si dhe atyre ndërkombëtare të vitit 201 5.  

 

Viti 2015 ishte sërisht një vit që përmbushi të gjitha synimet dhe pritshmëritë që  patëm si objektiv për 

aktivitetet kombëtare dhe ndërkombëtare të programuara në fund të vitit 201 4.  

 

Dua të falënderoj të gjitha klubet sportive Vllaznia, Skënderbeu, Teuta, Mjeshtria Sportive Durrës, Tirana, 

Partizani, Dinamo etj., të cilët, megjithëse në kushte të vështira, e kanë mbajtur gjallë këtë sport që ne 

të gjithë e vlerësojmë dhe e duam.  

 

Sot ne jemi partner serioz në arenën ndërkombëtare, i denjë për të marrë përsipër e për të realizuar 

evente të rendësishme e me nivel cilësor e madhor.  

Gjatë këtij viti FShA -ja krahas gjithë aktiviteteve kombëtare dhe ndërkombëtare që ka zhvilluar si dhe 

akti vitete shumë të rëndësishme siç mund te konsiderohet Kupa Nderi i Figurave Mario Pescante i 

zhvilluar ne 25 Maj 2015 . Në këtë eveniment patëm të ftuar figura të njohura të arenës kombë tare dhe 

ndërkombëtare ku mund te permendim Mario Pescante, Zv. Ministri  i Sporteve  Rauf Dimraj, Drejtori i 

Sporteve Vladimir Gjonaj, Presidenti i Komitetit Olimpik Viron Bezhani, Arjan Konomi etj. Ne perfundim te 

aktivitetit Federata Shqiptare e Atletikes, me vendim te Komitetit Drejtues, shperndau titullin òNderi i 

Atletike s Shqiptareó per Mario Pescante dhe perfaqesues te tjere te Federatave homologe, te cilat 

moren pjese.  

 

Një tjetër fakt i rëndësishëm që vlen për tu përmendur këtë vit janë arritjet e sportistëve tanë më të mirë 

që na përfaqësojnë denjësisht nëpër aktivite tet ndërkombëtare si Luiza Gega dhe Izmir Smajlaj.  

 

Luiza Gega në:  

- First European Olympic Games Baku 2015, arriti vendin e pare ne garen 1500m dhe vendin e 

dyte ne garen 800m edhe pse pa medalje . 

- Balkan Senior Championships Pitesht 1 -2 Gusht 2015, arriti vendin e pare ne garen 1500m dhe e 

dyta ne garen 800m, duke u nderuar me medalje te arte dhe argjendte . 

- IAAF Doha Diamond League 15 Maj 2015,  arriti vendin e peste dhe theu rekordin kombetar per 

ga ren 1500m duke arritur kohen 4:02,63, duke kapur edhe normen per Rio 2016 . 

- IAAF World Challenge Beijing, arriti vendin e trete duke lene pas atlete te njohura, me kohen 

4:04,20. 

- U dergua per stervitje ne Tenerife, por pati nje demtim ne pjesen e kofshes ku  beri te pamundur 

pjesmarjen ne European Indoor Championship ne Prage. Fale perkujdesjes se trajnerit te saj 

Taulant Stermasi ajo arriti te rekuperohej dhe arriti te thyej rekordin kombetar.  

- Worl Championships in Athletics Beijing 2015, e vetmja atlete qe arriti normen kualifikuese, sipas 

standartit te vendosur nga IAAF, u perpoq te arrinte ne baterine finale , por nuk ia arriti duke 

kapur vetem vendin e 10 ne baterine e trete.  

 

Një falënderim i veçantë i shkon trajnerit të sportistes Luiza Gega për punën e  palodhur të tij z. Taulant 

Stërmasi. Federata, me vendim te Komitetit Drejtues, i krijoi mundesine per stervitje ne lartesi, duke i 

siguruar ambjentin e grumbullimit stervitor. Kjo u mbulua nga buxheti i FSHA.  
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Izmir Smajlaj me këto rezultate:  

- 8 Dhjetor 2014 -31 Gusht 2015 ku perfshihej edhe Kampionati Boteror, Federata ne negoociata 

me IAAF i krijoi mundesi stervitje ne Qendren Sportive HPTC Beijing, e licensuar nga IAAF.  Ai 

shkoi por nuk pati progres dhe pas nje demtimi qe pati, perseri nepermjet  negociatave mes 

FSHA dhe IAAF u be i mundur kthimi i parakohshem.  

- First European Olympic Games Baku 2015, arriti vendin e dyte ne garen Kercim se gjati dhe 

vendim e peste ne garen Kercim 3 Hapesh.  

 

 

Gjithashtu vlejne per tu permendur rezultatet e atletetes se re, Relaksa Dauti, e cila eshte vetem 14 

vjec.  

- Ajo eshte shpallur Kampione Kombetare , ne Kampionatin Kombetar per te rritur,  per garen 800 

m duke permiresuar rezultatin.  

- Ajo mori pjese ne Balkan Youth Championship Sremska Mitrovica ku arriti vendin e dyte ne 

garen 800 m duke u nderuar edhe me medalje argjendi.  

 

Gjate ketij viti nje rendesi e madhe i eshte kushtuar aktiviteteve Kids Athletics dhe World Athletics Day . 

U zhvilluan aktivitete Kids Athletics  dhe u promovua World Athletics Day,  ne p eriudha dhe qytete te 

ndryshem, ku mund te permendim Kids Athletics ne Lezhe, Kids Athletics ne Tirane, World Athletics Day 

e promovuar ne Durres dhe World Athletics Day e promovuar ne Korce. Qellimi i atletikes, nepermjet 

ketyre aktiviteteve, zgjerohet du ke perfshire edhe luftimin e obezitetit dhe jetes sedimentare, largimin 

nga veset, dhe mbajtjen e nje trupi te shendetshem. Gjate ketij viti , sic ju patem premtuar ne 

Asamblene e 12.11.2014, Federata gjeti sponsor per prodhimin e librave, duke qene se ne fillim te vitit 

beme  edhe  kursin e trajnereve ku u kualifikuan 24 mesues dhe trajnere me certifikaten e mare nga 

IAAF per femijet ne shkolle.  Gjate vitit librat u perkthyen me ndihme te sponsorit, dhe nje kopje i eshte 

derguar IAAF.  

 

 

 

Gjergj Ruli  

President i FShA 
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Ekipet Kampione Ndër Vite 

1929 ï 2015 
 

Nr. Viti Meshkuj Femra  Nr. Viti Meshkuj Femra 

 

1 1929 Tirana -------  40 1977 17 Nëntori 17 Nëntori 

2 1930 Tirana -------  41 1978 17 Nëntori 17 Nëntori 

3 1931 Shkodra -------  42 1979 17 Nëntori 17 Nëntori 

4 1932 Shkodra -------  43 1980 17 Nëntori Skënderbeu 

5 1933 Shkodra -------  44 1981 Partizani 17 Nëntori 

6 1934 Shkodra -------  45 1982 17 Nëntori Skënderbeu 

7 1935 ï 1944 nuk janë zhvilluar kampionate  46 1983 17 Nëntori 17 Nëntori 

8 1945 17 Nëntori -------  47 1984 17 Nëntori 17 Nëntori 

9 1946 17 Nëntori Vllaznia  48 1985 17 Nëntori Skënderbeu 
10 1947 17 Nëntori H. Rinise  49 1986 17 Nëntori Skënderbeu 
11 1948 Partizani Partizani  50 1987 Partizani Skënderbeu 
12 1949 17 Nëntori Klas. Përgj.  51 1988 Partizani Skënderbeu 
13 1950 17 Nëntori Klas. Përgj.  52 1989 Partizani Skënderbeu 
14 1951 Partizani 17 Nëntori  53 1990 Partizani Skënderbeu 
15 1952 Partizani 17 Nëntori  54 1991 Partizani Skënderbeu 
16 1953 Partizani 17 Nëntori  55 1992 Partizani Tirana 

17 1954 Partizani 17 Nëntori  56 1993 Vllaznia Tirana 

18 1955 Partizani 17 Nëntori  57 1994 Vllaznia Skënderbeu 

19 1956 Partizani 17 Nëntori  58 1995 Studenti Tirana 

20 1957 Partizani 17 Nëntori  59 1996 Studenti Tirana 

21 1958 Partizani 17 Nëntori  60 1997 Vllaznia Tirana 

22 1959 17 Nëntori Vllaznia  61 1998 Partizani Tirana 

23 1960 Partizani Vllaznia  62 1999 Vllaznia Tirana 

24 1961 Partizani Vllaznia  63 2000 Studenti Tirana 

25 1962 Partizani Vllaznia  64 2001 Studenti Tirana 

26 1963 Partizani 17 Nëntori  65 2002 Studenti Tirana 

27 1964 Partizani Vllaznia  66 2003 Vllaznia Tirana 

28 1965 Partizani Vllaznia  67 2004 Vllaznia Tirana 

29 1966 Dinamo Vllaznia  68 2005 Vllaznia Tirana 

30 1967 17 Nëntori Vllaznia  69 2006 Dinamo Tirana 

31 1968 Partizani Vllaznia  70 2007 Vllaznia Tirana 

32 1969 Partizani Vllaznia  71 2008 Tirana Tirana 

33 1970 Partizani Vllaznia  72 2009 Vllaznia Tirana 

34 1971 Partizani Vllaznia  73 2010 Vllaznia Tirana 

35 1972 Partizani Vllaznia  74 2011 Vllaznia Skënderbeu 

36 1973 Partizani Vllaznia  75 2012 Vllaznia Skënderbeu 

37 1974 Partizani 17 Nëntori  76 2013 Vllaznia Tirana 

38 1975 17 Nëntori 17 Nëntori  77 2014 Vllaznia Tirana 

39 1976 Partizani 17 Nëntori  78 2015 Vllaznia Tirana 
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Rekordet Kombëtare 
Meshkuj të rritur ï 2015 (Outdoor) 

 

 
 

  

Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 

100 m 10ôô56 Arben Makaj 1969 Vllaznia Itali 15.07.2003 

200 m 21ôô59 Oltion Luli 1969 Vllaznia Luksemburg 30.05.1998 

400 m 46ôô81 Ilir Xhani 1970 Partizani Athinë 28.06.1997 

800 m 1ô48ôô78 Astrit Kryeziu 1991 Rogana Lokeren 25.05.2015 

1/2 Maratonë 1:10ô02ôô45 Pëllumb Dema 1966 Dajti Stamboll 10.05.1991 

Maratonë 2:25ô29ôô00 Remzi Laho 1967 Dajti Burgas 29.09.1991 

3,000 m/p 8ô43ôô26 Krenar Meçani 1966 Flamurtari Serres 12.08.1989 

110 m/p 13ôô93 Elton Bitincka 1985 Dinamo Lazio 2007 

400 m/p 50ôô53 Ilir Xhani 1970 ABC-Lut Schweinfurt 23.08.1992 

Shkop 5,40 Sazan Fisheku 1967 Dinamo Athinë 07.07.1991 

Kërcim së gjati 7,78 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia Tiranë 25.06.2014 

10-garësh 7261 pikë Skënder Balluku 1953 Tirana Pekin 09.05.1975 

4 x 100 m 41ôô48 Maka, Luli, Shepeteja, Xhani Ekipi komb. Ljubljanë 06.07.1995 

REKORDE NË PISTË DHEU 

1,500 m 3ô49ôô7 Isuf Curri 1963 Teuta Tiranë 20.06.1990 

3,000 m 8ô17ôô8 Krenar Meçani 1966 Partizani Tiranë 21.06.1989 

5,000 m 14ô12ôô6 Isuf Curri 1963 Teuta Elbasan 31.05.1990 

10,000 m 29ô41ôô5 Isuf Curri 1963 Teuta Tiranë 21.10.1989 

Kërcim së larti 2,11 Muhamet Abazi 1963 Partizani Tiranë 06.07.1988 

3-hapësh 16,09 Artan Duka 1964 Dinamo Shkodër 12.06.1986 

Gjyle 7,26 kg 18,90 Adriatik Hoxha 1990 Teuta Hungari 19.06.2013 

Disk 2kg 53,66 Dhimitraq Cepo 1964 Skënderbeu Elbasan 18.06.1996 

Çekiç 7,26 kg 76,96 Dorian Collaku 1977 Dinamo Espo 22.06.2008 

Shtizë 67,32 Vladimir Sokoli 1976 Studenti Tiranë 13.05.1999 

Ind. rezult. 11,1 / 7,05 / 12,93 / 1,98 / 51,0 / 15,1 / 36,50 / 4,25 / 53,30 / 4,35,2 

20 km ecje 1:29ô59ôô00 Enver Dollani 1963 Elbasani Tiranë 24.10.1989 

50 km ecje 4:40ô04ôô00 Sadik Demiri 1942 Partizani Elbasan 21.04.1976 

4 x 400 m 3ô17ôô90 Barka, Dibra, Dionisi, Bozgo Tirana Korçë 31.05.1983 
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Rekordet Kombëtare (Outdoor) 
Femra të rritura ï 2015  

 

 

 
  

Gara Reazultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 

100 m 11ôô67 Klodiana Shala 1979 Tirana Tiranë 24.07.2006 

200 m 23ôô27 Klodiana Shala 1979 Tirana Ohër 17.06.2012 

400 m 52ôô86 Klodiana Shala 1979 Tirana Tiranë 13.08.2006 

800 m 2ô01ôô31 Luiza Gega 1988 Tirana Tbilis, Gjeorgji 21.06.2014 

1,500 m 4ô02ôô63 Luiza Gega 1988 Tirana Doha 15.05.2015 

3.000 m 9ô09ôô74 Luiza Gega 1988 Elbasani Mal i Zi 01.05.2012 

5,000 m 15ô46ôô89 Luiza Gega 1988 Tirana Tirana 11.06.2014 

10,000 m 34ô46ôô01 Anila Kasati 1967 Skënderbeu Serres 12.08.1989 

100 m/p 14ôô17 Anila Meta 1980 Partizani Mynih 06.08.2002 

400 m/p 56ôô48 Klodiana Shala 1979 Tirana Almeria 05.07.2005 

3000 m/p 9ô54ôô72 Luiza Gega 1988 Elbasani Tiranë 07.06.2011 

Maratonë 2:58ô54ôô Erlena Josifi 1990 Tirana Chicago 07.10.2012 
4 x 100 m 47ôô16 Sina, Bregu, Vejkollari, Xhani Ekipi komb.    

4 x 400 m 3ô39ôô40 Xhani, Sina, Vejkollari, Simo Ekipi komb.    

REKORDE NË PISTË DHEU 

100 m 11ôô70 Alma Thano 1962 Skënderbeu Durrës 24.03.1982 

200 m 24ôô30 Arbana Xhani 1967 Vllaznia Tiranë 19.06.1989 

400 m 55ôô50 Adriana Vejkollari 1968 Tirana Tiranë 17.10.1984 

20 km 1:18ô10ôô Donika Hanxhara 1969 Skënderbeu Tiranë 08.10.1988 

1/2  maratonë 1:25ô40ôô Miranda Greca 1974 Parizani Prishtinë 07.04.2002 

100 m/p 13ôô70 Anila Meta 1980 Partizani Tiranë 30.06.2002 

Kërcim së larti 1,92 Klodeta Gjini 1964 Tirana Tiranë 22.08.1989 

Kërcim së gjati 6,53 Vera Bregu 1969 Vllaznia Shkodër 20.05.1989 

3-hapësh 13,50 Vera Bregu 1969 Vllaznia Durrës 10.05.1996 

Gjyle 16,36 Antoneta Koçi 1962 Studenti Tiranë 20.04.1984 

Disk 55,58 Silvana Rukaj 1967 Labinoti Tiranë 27.06.1991 

Çekiç 59,26 Emiljana Ciko 1978 Dinamo Tiranë 02.05.2002 

Shtizë 47,80 Zhuje Bajko 1962 Partizani Stamboll 21.06.2003 

7-garësh 5553 pikë Alma Qeramixhi 1963 Skënderbeu Tiranë 21.06.1990 

Ind. rezult. 14,3 / 1,76 / 12,82 / 26,2 / 5,68 / 41,90 / 2,22,5/ 

5 km ecje 26ô58ôô30 Mimoza Xhafa 1975 Studenti Korçë 01.08.1996 

10 km ecje 53ô51ôô36 Mimoza Xhafa 1975 Studenti Beograd 13.06.1998 
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Rekordet Kombëtare Indoor 
Meshkuj të rritur ï 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE INDOOR 

60 m 6ôô77 Arben Maka 1969 Partizani Torino 10.02.2001 

200 m 21ôô90 Oltion Luli 1969 Vllanzia Athinë 22.02.1998 

400 m 48ôô85 Sokol Shepeteja 1970 Studenti Athinë 22.02.1997 

800 m 1ô51ôô90 Eraldo  Qerama 1991 Glifadha Pireaôs 17.02.2013 

1,500 m 3ô57ôô52 Ilir Davidhi 1978 Dinamo Athinë 28.02.2004 

3,000 m 8ô27ôô17 Ardi Bekteshi 1967 Tirana Athinë 23.02.1991 

60 m/p 7ôô86 Elton Bitincka 1985 Partizani Athinë 21.02.2007 

Shkop 5,00 Sazan Fisheku 1968 Dinamo Athinë 23.02.1991 

Kërcim së gjati 7,66 Admir Bregu 1981 Tirana Athinë 09.02.2008 

3-hapësh 15,71 Gezim  Dimnaku 1972 Vllaznia Athinë 04.03.2003 

Gjyle 17,58 Adriatik  Hoxha 1990 Teuta Stamboll 18.02.2012 

REKORDE INDOOR 

Kërcim së larti 2,05 Qemal Çore 1960 Tirana Tiranë 14.03.1983 

 
 

Rekordet Kombëtare Indoor 
Femra të rritura ï 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE INDOOR 

60 m 7ô77 Klodiana Shala 1979 Tirana Athinë 25.02.2009 

200 m 25ôô29 Klodiana Shala 1979 Tirana Athinë 18.02.2001 

400 m 53ôô34 Klodiana Shala 1979 Tirana Athinë 16.02.2005 

800 m 2ô02ôô27 Luiza Gega 1988 Tirana Athinë 10.02.2013 
1,500 m 4ô07ò84 Luiza  Gega 1988 Stamboll Turqi 22.02.2014 

3,000 m 9ô29ôô83 Anila Kasati 1967 Tirana Athinë 25.02.1996 

60 m/p 8ôô80 Anila Meta 1980 Partizani Austri 05.03.2002 

Kërcim së gjati 6,21 Vera Bregu 1969 Vllaznia Tiranë 15.03.1989 

3-hapësh 13,14 Vera Bregu 1969 Vllaznia Athinë 22.02.1997 

Gjyle 14,16 Valbona Laukaj 1969 Partizani Athinë 22.02.1998 

3 km ecje 15ô41ôô91 Mimoza Xhafa 1975 Studenti Athinë 20.02.1994 

REKORDE INDOOR 

Kërcim së larti 1,85 Klodeta Gjini 1964 Tirana Tiranë 14.03.1988 

 
 
  



7 

 

Rekordet Kombëtare 
Meshkuj të rinj (18 ï 19 vjeç) ï 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 

100 m 11ôô02 Admir Bregu 1981 Vllaznia Komotin 24.07.1999 

200 m 22ôô11 Edmir Dervishi 1978 Vllaznia Nish 01.09.1996 

400 m 48ôô91 Edmir Dervishi 1978 Vllaznia Nish 31.07.1996 

400m/p 54ôô46 Eusebio Haliti 1990 Tirana Selanik 19.10.2007 

5.000 m 14ô36ôô18 Meleq Selmani 1970 Korabi Aleksandri 10.07.1988 

110 m/p 14ôô49 Elton Bitincka 1985 Partizani Thivë 13.07.2003 

4 x 100 m 44ôô54 Bushati, Marashi, Fresku, Serhati Ekipi komb. Konstancë 16.09.2000 

REKORDE NË PISTË DHEU 

100 m 10ôô6 Gjergji Shtepani 1985 Dinamo Tiranë 08.06.2004 

200 m 22ôô0 Gjergji  Shtepani 1985 Dinamo Tiranë 08.06.2004 

400 m 48ôô8 Eduard Salillari 1961 Teuta Elbasan 19.09.1980 

800 m 1ô51ôô3 Eduard Salillari 1961 Teuta Elbasan 18.09.1980 

1.500 m 3ôô54ôô5 Leonard Dule 1970 Partizani Tiranë 30.10.1989 

10.000 m 31ô35ôô4 Gëzim Dushku 1968 Partizani Tiranë 20.04.1986 

3.000 m/p 9ô21ôô7 Gëzim Mecani 1956 Flamurtari Tiranë 10.07.1975 

400 m/p 55ôô3 Roland Baxhaku 1967 Elbasani Tiranë 23.10.1989 

Kërcim së larti 2,08 Qemal Çore 1960 Tirana Korçë 25.05.1978 

Shkop 5,10 Sazan Fisheku 1967 Tirana Tiranë 05.07.1986 

Kërcim së gjati 7,64 Gjergji Ruli 1961 ILKF Elbasan 19.04.1979 

3-hapësh 15,26 Edmond Marpali 1967 Studenti Shkodër 12.06.1986 

Gjyle 6 kg 18,05 Adriatik  Hoxha 1990 Teuta Tiranë 15.06.2009 

Disk 48,72 Dhimitraq Cepo 1964 Skënderbeu Korçë 31.05.1983 

Çekiç 68,05 Ardit  Merdanaj 1987 Dinamo Tiranë 24.08.2006 

Shtizë 58,04 Vladimir Sokoli 1976 Studenti Tiranë 27.05.1995 

10-garësh 6672 pikë Skënder Balluku 1953 Tirana Tiranë 21.06.1996 

10 km ecje 47ô27ôô6 Xhafer Leci 1967 Partizani Elbasan 25.07.1985 

20 km ecje 1:06ô34ôô Genc Curri 1971 Partizani Vlorë 28.05.1990 

4 x 100 m 44ôô2 Bala, Dervishi, Spahia, Shpuza Vllaznia Elbasan 22.06.1996 

4 x 400 m 3ô24ôô9 Kaja, Franja, Dallëndyshja, Rada Mj. Sp. Durrës Korçë 31.05.1983 
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Rekordet Kombëtare 
Femra të reja (18 ï 19 vjeç) ï 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 

100 m 12ôô32 Iveta Urshini 1998 Skënderbeu Tirane 16.04.2015 

200 m 24ôô90 Engjëllushe Spaho 1956 Tirana Tiencien 07.06.1974 

400 m 56ôô75 Klodiana Shala 1979 Tirana Izmir 12.07.1997 

800 m 2ô03ôô27 Adriana Vejkollari 1968 Tirana Latakia 13.10.1987 

1.500 m 4ô06ôô62 Pavlina Evro 1965 Skënderbeu Nicë 20.08.1984 

100 m/p 14ôô90 Suela Zoga 1974 Tirana Selanik 10.07.1993 

400 m/p 58ôô08 Valbona Sina 1969 Skënderbeu Ankara 17.07.1987 

Kërcim së gjati 6,36 Ermalinda Shehu 1974 Dinamo Selanik 10.07.1993 

Shtizë 57,20 Mirela Manjani 1976 Teuta Ankara 02.07.1994 

4 x 100 m 49ôô83 Bakllava, Zogaj, Ajdini, Shehu Ekipi komb. Selanik 10.07.1987 

4 x 400 m 3ô43ôô87 Hanxhara, Sina, Mekshi, Vejkollari Ekipi komb. Pitesh 26.07.1987 

REKORDE NË PISTË DHEU 

100 m 11ôô7 Alma Thano 1962 Skënderbeu Durrës 24.03.1982 

400 m 55ôô5 Adriana Vejkollari 1968 Tirana Tirana 17.10.1984 

3.000 m 9ô22ôô6 Pavlina Evro 1965 Skënderbeu Tiranë 20.10.1984 

5.000 m 18ô20ôô0 Eriola Xeka 1984 Mj. Sp. Durrës Tiranë 21.06.2000 

10.000 m 37ô18ôô4 Meliha Seheri 1972 Skunderbeu Tiranë 28.06.1991 

3 km ecje 19ô41ôô5 Anila Fyshku 1983 Elbasani Tiranë 04.05.1997 

5 km ecje 31ô04ôô5 Anila Fyshku 1983 Elbasani Tiranë 13.05.1997 

100 m/p 14ôô3 Anila Meta 1980 Partizani Korçë 31.07.1996 

Kërcim së larti 1,87 Klodeta Gjini 1964 Tirana Shkodër 26.06.1983 

3-hapësh 12,54 Ermelinda Shehu 1974 Dinamo Tiranë 20.05.1993 

Gjyle 14,54 Antoneta Koçi 1962 Mj. Sp. Durrës Tiranë 23.10.1981 

Disk 47,44 Silvana Rukaj 1967 Labinoti Tiranë 20.04.1986 

Çekiç 58,16 Lorena  Drenofci 1987 Dinamo Tiranë 03.07.2006 

7-garësh 4804 pikë  Rigerta   Meta   1982  Partizani  Tiranë  01.09.2001 

Ind. Result. 14.6 / 1.66 / 12.12 / 28.0 / 5.40 / 37.73 / 2.41.2  
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Rekordet Kombëtare 
Meshkuj të rinj (16 ï 17 vjeç) ï 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 

200 m 22ôô11 Edmir Dervishi 1978 Vllaznia Nish 01.09.1996 

400 m 48ôô91 Edmir Dervishi 1978 Vllaznia Nish 31.07.1996 

110 m/p 14ôô49 Elton Bitincka 1985 Partizani Thiva 13.07.2003 

5.000 m 14ô36ôô18 Meleq Selmani 1970 Korabi Aleksandri 10.07.1988 

REKORDE NË PISTË DHEU 

100 m 10ôô6 Gilman Lopçi 1963 Tirana Korçë 23.05.1979 

800 m 1ô53ôô3 Eduard Salillari 1961 Mj.Sportive Tiranë 28.06.1979 

1.500 m 4ô02ôô8 Hamit Palloshi 1960 Mj.Sportive Tiranë 14.07.1977 

3.000 m 8ô37ôô6 Gëzim Mecani 1956 Flamurtari Tiranë 21.09.1973 

10.000 m 31ô35ôô4 Gëzim Dushku 1968 Partizani Tiranë 20.04.1986 

5 km ecje 23ô28ôô2 Nuredin Dollani 1965 Labinoti Korçë 24.06.1972 

10 km ecje 47ô27ôô6 Xhaferr Leci 1967 Partizani Elbasan 25.07.1985 

400 m/p 55ôô3 Roland Baxhaku 1967 Elbasani Elbasan 24.04.1985 

Kërcim së larti 2,08 Qemal Çore 1960 Tirana Korçë 25.05.1978 

Shkop 4,40 Sazan Fisheku 1967 Dinamo Tiranë 10.07.1997 

Kërcim së gjati 7,64 Gjergji Ruli 1961 ILKF Elbasan 19.04.1979 

3-hapësh 14,88 Artan Duka 1964 Dinamo Durrës 15.04.1982 

Gjyle 5 kg 18,30 Manfred  Koleci 1990 Beslidhja Selanik 19.10.2007 

Gjyle 6 kg 16,94 Adriatik  Hoxha 1990 Teuta Tiranë 11.07.2008 

Disk 1,5 kg 48,00 Dhimitraq Cepo 1964 Skenderb. Elbasan 13.08.1980 

Çekiç 5 kg 67,80 Saimir Bacova 1981 Dinamo Tiranë 17.09.1997 

Çekiç 6 kg 64,73 Ardit  Merdanaj 1987 Dinamo Katerini 04.09.2007 

Shtizë 600 g 59,98 Spartak Kovaci 1974 Vllaznia Korçë 10.09.1991 

Shtizë 800 g 56,74 Spartak Kovaci 1974 Vllaznia Dhramë 22.08.1992 

8-garësh 45,63 Arben Mlloja 1964 Vllaznia Vlorë 02.05.1980 

4 x 100 m 44ôô2 Bala, Dervishi, Spahia, Shpuza Vllaznia Elbasan 22.06.1996 

4 x 400 m 3ô24ôô9 Kaja, Franja, Dallëndyshja, Rada Mj. Sp. Durrës  Korçë 31.05.1983 
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Rekordet Kombëtare 
Femra të reja (17 ï 18 vjeç) ï 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 

100 m 12ôô43 Ana  Burda 1991 Skënderbeu Tiranë 10.06.2008 

400 m 56ôô75 Klodiana Shala 1979 Tirana Izmir 12.07.1997 

1.500 m 4.16ô97 Donika Hanxhara 1969 Skënderbeu Oslo 05.07.1986 

100 m/p 14ôô93 Anila Meta 1980 Partizani Izmir 12.07.1997 

400 m/p 62ôô18 Kodiana Shala 1979 Tirana Athinë 27.06.1997 

Kërcim së gjati 6,21 Ermalinda Shehu 1974 Dinamo Stamboll 15.08.1992 

REKORDE NË PISTË DHEU 

100 m 12ôô0 Engjëllushe Spaho 1956 Tirana Korçë 13.09.1973 

200 m 25ôô4 Klodiana Shala 1979 Tirana Tiranë 13.05.1997 

400 m 55ôô5 Adriana Vejkollari 1968 Tirana Tiranë 27.10.1984 

800 m 2ô04ôô7 Adriana Vejkollari 1968 Tirana Tiranë 24.10.1984 

3.000 m 9ô44ôô2 Pavlina Evro 1965 Skënderbeu Tiranë 12.06.1982 

100 m/p 14ôô3 Anila Meta 1980 Partizani Korçë 31.08.1996 

400 m/p 61ôô0 Valbona Sina 1969 Skënderbeu Korçë 14.05.1981 

Kërcim së larti 1,76 Klodeta Gjini 1964 Tirana Korçë 02.05.1981 

3-hapësh 11,81 Lauren Bekteshi 1991 Vllaznia Bursë 19.07.2008 

Gjyle 14,24 Antoneta Koçi 1962 Mj. Sp. Durrës Tiranë 23.03.1990 

Çekiç 56,42 Lorena  Drenofci 1987 Dinamo Tiranë 21.05.1905 

7-garësh 4495 pikë Klodeta Gjini 1964 Tirana Tiranë 23.04.1982 

4 x 100 m 51.4 Ekipi kombëtar Korçë 10.05.1972 

4 x 400 m 4.02.6 M. Shenaj, M. Plaku, Sh. Pelushi, Sh. Shkoza Korçë 21.05.1976 
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Rekordet Kombëtare 
Meshkuj të rinj (15 ï 16 vjeç) ï 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 

80 m 9ôô65 Gazment Gugalli 1978 Tirana Janinë 19.07.1992 

150 m 17ôô60 Gazment Gugalli 1987 Tirana Janinë 19.07.1992 

REKORDE NË PISTË DHEU 

100 m 10ôô6 Gilman Lopçi 1963 Tirana Korçë 23.05.1979 

200 m 22ôô3 Gilman Lopçi 1963 Tirana Korçë 24.05.1979 

400 m 52ôô6 Gasper Kroqi 1956 Dinamo Tiranë 24.05.1972 

800 m 1ô59ôô7 Altin Sharra 1965 Mj. Sp. Durrës Elbasan 29.10.1981 

1.500 m 4ô10ôô1 Altin Sharra 1965 Mj. Sp. Durrës Durrës 09.04.1982 

3.000 m 9ô14ôô7 Fatmir Dragoi 1949 Skënderbeu Tiranë 15.06.1965 

100 m/p (84) 14ôô3 Arben Permeza 1970 Vllaznia Elbasan 27.06.1985 

100 m/p (91) 14ôô2 Elton Bitincka 1985 Partizani Durrës 04.04.2001 

200 m/p (72) 27ôô4 Juxhin Kapaj 1967 Mj. Sp. Durrës Elbasan 11.05.1982 

1.500 m/p 4ô22ôô0 Besnik Godo 1956 Labinoti Korçë 12.06.1972 

5 km ecje 23ô28ôô2 Nuredin Dollani 1956 Labinoti Korçë 12.06.1972 

Kërcim së larti 1,95 Ervin Basha 1973 Tirana Tiranë 11.05.1989 

Shkop 4,20 Arben Sare 1959 Tirana Tiranë 03.05.1997 

Kërcim së gjati 6,75 Admir Bregu 1981 Vllaznia Tiranë 03.05.1997 

3-hapësh 13,74 Arben Permeza 1970 Vllaznia Durrës 09.05.1986 

Gjyle 5 kg 17,23 Manfred Koleci 1990 Besëlidhja Tiranë 11.04.2007 

Disk 1 kg 48,00 Dhimitraq Cepo 1964 Skënderbeu Elbasan 13.08.1980 

Çekiç 5 kg 67,80 Saimir Baçova 1981 Dinamo Tiranë 17.09.1997 

Shtizë 600 g 56,58 Flamur Shabani 1959 Labinoti Durres 26.04.1975 

8-garësh 4563 pikë Arben Mlloja 1964 Vllaznia Vlorë 09.05.1980 

4 x 100 m 45ôô9 Dhespotllari, Sofroni, Hamidllari, Elezi Skënderbeu Korçë 10.09.1991 

4 x 400 m 3ô37ôô0 Mezini, Krasniqi, Harizi, Martaneshi Tirana Tiranë 05.05.1979 
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Rekordet Kombëtare 
Femra të reja (15 ï 16 vjeç) ï 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 

80 m 10ôô56 Monika Bakllava 1978 Tirana Janine 19.07.1992 

100 m 12ôô68 Ina Çeliku 1985 Tirana Bolonje 27.05.1901 

1.000 m 2ô59ôô85 Evis Dembo 1977 Skënderbeu Janine 19.07.1992 

100 m/p 15ôô06 Anila Meta 1980 Tirana Bucur 06.07.1996 

Kërcim së gjati 5,88 Ina  Celiku 1985 Tirana Trikala 07.07.2001 

REKORDE NË PISTË DHEU 

100 m 12ôô1 Drita Shkembi 1960 Tirana Tiranë 28.07.1976 

200 m 25ôô4 Arbana Xhani 1967 Vllaznia Korcë 30.05.1983 

600 m 1ô41ôô3 Klodiana Shala 1979 Tirana Tiranë 06.05.1993 

800 m 2ô04ôô7 Adriana Vejkollari 1968 Tirana Tiranë 23.10.1984 

1.500 m 4ô28ôô5 Donika Hanxhara 1969 Skënderbeu Tiranë 26.04.1985 

100 m/p 14ô6 Ina Çeliku 1985 Tirana Durrës 04.04.2001 

200 m/p 29ô5 Anila Furrari 1972 Skënderbeu Korçë 25.07.1988 

300 m/p 44ôô0 Gerta Dida 1966 Tirana Tiranë 24.05.1972 

400 m/p 1ô06ôô29 Estela Josifi 1990 Skënderbeu Tiranë 30.07.2006 

Kërcim së larti 1,75 Klodeta Gjini 1964 Tirana Elbasan 24.09.1980 

Gjyle 13,54 Donika Ndreu 1965 Mj. Sp. Durrës Tirane 13.07.1981 

Disk 42,26 Silvana Rukaj 1967 Labinoti Vlore 13.10.1983 

Çekiç 50,27 Lorena Drenofci 1987 Dinamo Tirane 01.07.2003 

Shtizë 51,94 Mirela Manjani 1976 Teuta Tirane 02.09.1991 

5-garësh 3078 pikë Dhurata Xhaçka 1973 Skënderbeu Gjirok. 10.04.1989 

4 x 100 m 51ôô4 Ekipi kombëtar Korçë 14.05.1972 

4 x 400 m 4ô02ôô6 N. Plaku, M. Shenej, Sh. Pelushi, Sh. Shkoza Tirana Korçë 16.05.1976 
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Rezultatet me te mira nder vite 
Meshkuj të rinj (13 ï 15 vjeç) ï 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data a akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 

80 m 9ôô65 Gazmant Gugalli 1978 Tirana Janinë 19.07.92 

150 m 17ôô60 Gazmant Gugalli 1978 Tirana Janinë 19.07.92 

600 m 1ô38ôô93 Mersin Mezini 1978 Partizani Janinë 19.07.92 

REKORDE NË PISTË DHEU 

100 m 11ôô4 Gilman Lopçi 1963 Tirana Tiranë 07.09.77 

200 m 24ôô0 Gilman Lopçi 1963 Tirana Tiranë 08.09.77 

400 m 56ôô0 Viktor Basha 1956 Tirana Tiranë 15.06.70 

800 m 2ô11ôô1 Alfred Roqja 1958 Lokomotiva Vlorë 24.06.72 

1.000 m 2ô56ôô0 Sokol Toska 1978 Apollonia Tiranë 29.05.92 

1.500 m 4ô32ôô7 Neritan Musai 1975 Skënderbeu Korçë 02.06.89 

3.000 m 10ô26ôô2 Denis Papa 1976 Partizani Durrës 08.05.90 

80 m/p 11ôô9 Georgu Kodra 1987 Tirana Durrës 04.04.01 

100 m/p 15ôô3 Ahmet Zamzuni 1954 Tirana Tiranë 15.06.68 

3 km ecje 14ô25ôô0 Agim Azballa 1966 Labinoti Elbasan 07.04.80 

Kërcim së larti 1,75 Ergys Qendro 1969 Tirana Shkodër 20.09.83 

Kërcim së gjati 5,85 Hermes Dinja 1978 Vllaznia Mal i Zi 19.07.92 

Shkop 3,80 Arben Sare 1959 Tirana Tiranë 14.05.73 

Gjyle 3 kg 14,62 Ylli Tajari 1971 Skënderbeu Korçë 23.05.85 

Disk 1 kg 43,28 Ylli Tajari 1971 Skënderbeu Korçë 09.05.85 

Çekiç 4 kg 63,92 Altin Bello 1972 Tirana Tiranë 06.07.86 

Shtizë 53,50 Vladimir Sokoli 1976 Vllaznia Korçë 18.09.90 

6-garësh 3771 pikë Aurel Prifti 1967 Dinamo Tiranë 08.10.81 

4 x 100 m 51ôô0  Tirana Tiranë 18.06.80 

4 x 400 m 1ô47ôô6  Tirana Tiranë 08.10.77 
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Rezultatet me te mira nder vite 
Femra të reja (13 ï 15 vjeç) ï 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 

80 m 10ôô56 Monika Bakllava 1978 Tirana Janinë 19.07.1992 

100 m 12ôô51 Marina Ramadani 1994 Tirana Tiranë 07.04.2009 

150 m 20ôô19 Monika Bakllava 1978 Tirana Janinë 20.07.1992 

1.000 m 3ô02ôô53 Relaksa Dauti 2001 Tirana Tirane 02.04.2015 

REKORDE NË PISTË DHEU 

200 m 26ôô9 Megi Shuke 1990 Tirana Tiranë 11.04.2004 

400 m 59ôô4 Donika Smaçi 1978 Tirana Tiranë 19.05.1992 

600 m 1ô41ôô3 Klodiana Shala 1979 Tirana Tiranë 16.05.1993 

800 m 2ôô12ôô92 Relaksa Dauti 2001 Tirana Pitesti 04.07.2015 

3.000 m 10ôô13ôô2 Eva Liçolli 1962 Skënderbeu Elbasan 21.04.1976 

80 m/p 12ôô5 Ina Çeliku 1985 Tirana Elbasan 11.05.1999 

Kërcim së larti 1,65 Valbona Teli 1967 Vllaznia Tiranë 18.07.1981 

Këcrim së gjati 5,55 Rigerta Meta 1982 Partizani Korçë 31.08.1996 

Gjyle 3 kg 11,48 Rakela Qoli 1969 Tirana Vlorë 05.04.1983 

Disk 33,06 Rakela Qoli 1969 Tirana Tiranë 29.09.1983 

Çekiç 4kg 36,07 Lorena  Drenofci 1987 Dinamo Durrës 03.04.2001 

Shtizë 48,30 Mirela Manjani 1976 Teuta Durrës 08.05.1990 

4-garësh 2615 pikë Liljana Karanxha 1957 Skënderbeu Korçë 20.05.1970 

6-garësh 3771 pikë Aurel Prifti 1967 Dinamo Tiranë 08.10.1981 

4 x 100 m 53ôô0 I. Çeliku, E. Kreka, E. Kume, G. Çika Tirana Elbasan 11.05.1999 

4 x 400 m 1ô56ôô6  Skënderbeu Durrës 08.07.1983 
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Kampionati Individual Dimëror  
02 Shkurt 2015, Tiranë (ALB) 

   

 
 

 

60 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Edis Ahmeti 1993 Kosova .033 7' 30 I 

2 Mario Shestani 1993 Vllaznia 644 7' 32 II 

3 Pajtim Selimi 1994 Tirana 745 7' 36 III 

4 Anton Dedaj 1991 Tirana 688 7' 46 IV 

5 Ardit Rashi 1991 Vllaznia 768 7' 47 V 

6 Ravio Rama 1990 Tirana 715 7' 68 VI 

7 Andonaq Nuni 1998 Skënderbeu 685 7' 72 VII 

8 Migel Vila 1997 Skënderbeu 700 7' 74 VIII 

9 Ritvan Beqaraj 196 Mj. Sport Dr.  .011 7' 74 IX 

10 Alvi Bezhani 1998 Tirana 702 7' 80 X 

11 Rei Toska 1989 Partizani .025 7' 80 XI 

12 Ergi Danja 1998 Vllaznia 673 7' 86 XII 

13 Klei Demiri 1998 Dinamo .023 7' 89 XIII 

14 Petro Andon 1997 Skënderbeu 698 7' 96 XIV 

15 Kristi Baka 1995 Skënderbeu 727 7' 99 XV 

16 Anderson Ceci 1998 Skënderbeu 686 8' 03 XVI 

17 Soalbi Kaziaj 1997 Dinamo .022 8' 04 XVII 

18 Kejvi Qerimi 1997 Skënderbeu 684 8' 05 XVIII 

19 Sajmir Shkëmbi 1995 Skënderbeu 728 8' 06 XIX 

20 Elion Rafmani 2000 Tirana 705 8' 12 XX 

21 Ronaldo Luka 1997 Partizani .026 8' 20 XXI 

22 Jurgen Hajro 1999 Skënderbeu 672 8' 33 XXII 

23 Erlind Lamçe 1996 Skënderbeu 713 8' 55 XXIII 

24 Mateo Hodo 1991 Tirana 704 8' 90 XXIV 

25 Rinor Tërshani 1997 Kosova .035 7' 39 XXV 

26 9ǊƴŜǎǘ YƻȌŀǊ 1999 Kosova .036 7' 47 XXVI 

27 Erudit Rysha 1998 Kosova .034 7' 55 XXVII 

28 Arnis Kolukaj 1997 Kosova .044 7' 94 XXVIII 

29 Naim Malanezi 1965 Kosova .042 8' 07 XXIX 

30 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 765 - - 

31 Daniel Guri 1998 Vllaznia 675 - - 

32 Armando Rama 1992 Tirana 716 - - 

33 Klidi Malo 1995 Skënderbeu 712 - - 

34 Ronaldo Gega 1996 Skënderbeu 714 - -- 

35 Kristjan Kelo 197 Skënderbeu 699 - - 

36 Marlin Markola   D. 2010 .029 - - 

37 Adrian Hasanpapa   D. 2010 .030 - - 

38 Qëndrim Ajazaj 1995 Kosova .038 - - 

39 Mentor Ajazaj 1993 Kosova .039 - - 

40 Granit Ahmeti 1997 Kosova .041 - - 
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60 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Marija Stillo 1993 Skënderbeu 761 7' 99 I 

2 Iveta Urshini 1998 Skënderbeu 756 8' 04 II 

3 Olgerta Gjylapi 1989 Skënderbeu 759 8' 07 III 

4 Ana Burda 1991 Skënderbeu 760 8' 14 IV 

5 Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 758 8' 21 V 

6 Paola Shule 1999 Tirana 730 8' 31 VI 

7 Stela Çela 1995 Skënderbeu 762 8' 34 VII 

8 Eneda Deliu 1997 Tirana 719 8' 36 VIII 

9 Elena Buba 1997 Skënderbeu 763 8' 54 IX 

10 Anica Tahirllari 1998 Skënderbeu 757 8' 90 X 

11 Anxhela Xhafa 1995 Teuta .005 9' 02 XI 

12 Erigersa Dulellari 2001 Skënderbeu 741 9' 24 XII 

13 Onesa Daja 1999 Tirana 729 9' 81 XIII 

14 Rita Hajdini 1998 Kosova .049 7' 89 - 

15 Dafina Gashi 1997 Kosova .052 9' 14 - 

16 Klea Gjergji 1998 Tirana 743 - - 

17 Kristina Zeqollari 2000 Skënderbeu 740 - - 

18 Elvana Vukaj 1998 Mj. Sport Dr.  .019 - - 
 

 

 

60 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Ravio Rama 1990 Tirana 715 8" 90 I 

2 Klidi Malo 1995 Skënderbeu 712 9" 70 II 

3 Mejvis Zaganjori 1999 Vllaznia 766 - - 

4 Durjan Idrizaj 1991 Vllaznia 647 - - 

5 Eqerem Rusi 1999 Vllaznia 648 - - 

6 Elsit Ymeraj 1996 Vllaznia 674 - - 

7 Soalbi Kazinaj 1997 Dinamo .022 - - 
 

 

 

 

 

60 m/p (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Sindi Prifti   Dinamo 2010 .028 10" 54 I 

2 Ilirjana Sadiku 2000 Vllaznia 677 12" 24 II 

3 Silvana Gjuta 1991 Tirana 717 - - 

4 Klea Gjergji 1998 Tirana 743 - - 
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400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Lulzim Çengeli 1994 Vllaznia 649 50" 78 I 

2 Edmond Murataj 1997 Tirana 689 53" 58 II 

3 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 644 54" 02 III 

4 Dardan Haliti 1998 Kosova .048 55" 70 IV 

5 Krenar Myrteza 1999 Skënderbeu 671 56" 15 V 

6 Elton Gjuta 2000 Tirana 701 1' 00" 63 VI 

7 Imer Kajoshi 1994 Vllaznia 659 1' 03" 20 VII 

8 Mejvis Zaganjori 1998 Vllaznia 766 - - 

9 Florian Lata 1997 Mj. Sport Dr. .010 - - 

10 Ritvan Beqaraj 1996 Mj. Sport Dr. .011 - - 

11 Klei Demiri 1998 Dinamo .023 - - 

12 Daniel Limani 1995 Tirana 691 - - 
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400 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Relaksa Dauti 2001 Tirana 747 1' 02" 14 I 

2 Bruxhilda Qosja 1988 Tirana 718 1' 04" 67 II 

3 Kristina Zeqollari 2000 Skënderbeu 740 -   

4 Ilirjana Zeqiri 2000 Teuta .008 -   

5 Anxhela Xhafa 1995 Teuta .005 -   

6 Lorenca Prenga 1997 Mj. Sport Dr. .017 -   

7 Elvana Vulkaj 1998 Mj. Sport Dr. .019 -   

8 Kostandina Dhimo 1999 Mj. Sport Dr. .020 -   

9 Xhensika Fasho 1998 Mj. Sport Dr. .021 -   

 

800 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Malvin Nikolla 1996 Tirana 746 2' 00" 64 I 

2 Enea Stoja 1997 Tirana 690 2' 08" 24 II 

3 Florian Lata 1997 Mj. Sport Dr. .010 2' 10" 48 III 

4 Adi Bemit 1997 Mj. Sport Dr. .014 2' 17" 16 IV 

5 Nimet Isufi 1998 Vllaznia 767 2' 23" 86 V 

6 Marko Sefgjini 2000 Tirana 703 2' 29" 82 VI 

7 Edison Gjeta 1998 Mj. Sport Dr. .012 2' 41" 08 VI 

8 Valentin Sadiku 1996 Kosova .032 2' 00" 20 - 

9 Mejvis Zaganjori 1999 Vllaznia 766 - - 

10 Daniel Qose - Teuta .007 - - 

11 Silvester Prenga 1997 Mj. Sport Dr. .017 - - 

 

800 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Ejona Cufe 1998 Tirana 732 2' 36" 94 I 

2 Naze Thomai 2001 Teuta .003 2' 58" 50 II 

3 Albina Deliu 2000 Mitrovicë .055 2' 34" 49 - 

4 Ilirjana Zeqiri 2000 Teuta .008 - - 

5 Lorenca Prenga 1997 Mj. Sport Dr. .017 - - 

6 Kostandina Dhima 1999 Mj. Sport Dr. .020 - - 

7 Xhensika Fasho 1998 Mj. Sport Dr. .021 - - 

 
 
 
 

1500 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Marko Makaj 1994 Teuta .004 4" 18' 52 I 

2 Ron Krasniqi 1997 Kosova .040 4" 22' 30 - 

3 Florent Shabani 1999 Mitrovicë .054 5" 02' 08 - 

4 Jurges Beqaj 1997 Mj. Sport Dr. .009 - - 

5 Edison Gjeta 1998 Mj. Sport Dr. .012 - - 
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6 Elton Haxhiaj 1997 Mj. Sport Dr. .013 - - 

7 Adi Bemit 1997 Mj. Sport Dr. .014 - - 

8 Imer Huna 1998 Mj. Sport Dr. .015 - - 

9 Silvester Meçaj 1997 Mj. Sport Dr. .016 - - 

 

1500 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Klaudia Sharka 1998 Tirana 733 6" 30' 55 I 

2 Shkurte Shala 1997 Kosova .046 5" 29' 49 - 

3 Ortisa Salillari 1979 Teuta .006 - - 

4 Arjola Dedej 1997 Mj. Sport Dr. .018 - - 

 

3000 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Genci Lugja 1971 Tirana 744 9" 17' 67 I 

2 Rei Bedini - Flamurtari .031 10" 01' 30 II 

3 Jurges Beqaj 1997 Mj. Sport Dr. .009 11" 2' 60 III 

4 Elton Haxhiaj 1997 Mj. Sport Dr. .013 13" 12' 20 IV 

5 Marko Makaj 1994 Teuta .004 - - 

6 Imer Huna 1998 Mj. Sport Dr. .015 - - 

7 Arlind Subashi 1995 Partizani .027 - - 

 

3000 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Luljeta Shala 1978 Kosova .050 10" 37' 25 I 

2 Donika Bojupaj 1995 Kosova .051 12" 37' 02 II 

3 Laura Hyseni 1999 Kosova .047 12" 37' 74 III 

4 Ortisa Salillari 1979 Teuta .006 - - 

5 Arjola Dedej 1997 Mj. Sport Dr. .018 - - 

 

3-hapësh (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klas. 

1 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 660 14 . 71 I 

2 Suad Bashku 1997 Vllaznia 645 13 . 76 II 

3 Ergys Gjeçaj 1998 Vllaznia 662 13 . 60 III 

4 Durjan Idrizaj 1991 Vllaznia 647 13 . 58 IV 

5 Lisard Draçini 1998 Vllaznia 663 12 . 87 V 

6 Armand Rama 1992 Tirana 716 12 . 20 VI 

7 Isnaldo Domi 1994 Teuta .001 - - 

 

3-hapësh (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klas. 

1 Dorina Myrto 1995 Teuta 687 10 . 38 I 

2 Rita Hajdini 1998 Kosovë .049 9 . 78 II 

3 Elmedina Uruçi 1997 Vllaznia 687 - - 
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Së gjati (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klas. 

1 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 660 7 . 04 I 

2 Rei Toska 1989 Partizani .025 6 . 70 II 

3 Ergys Gjeçaj 1998 Vllaznia 662 6 . 61 III 

4 Suad Bashku 1997 Vllaznia 645 6 . 32 IV 

5 Elton Tula 1995 Vllaznia 661 6 . 04 V 

6 Lisard Draçini 1998 Vllaznia 663 5 . 98 VI 

7 Andi Kajushi 1995 Vllaznia 646 5 . 90 VII 

8 9ǊƴŜǎǘ YƻȌŀǊ 1999 Kosova .036 5 . 83 - 

9 Granit Ahmeti 1997 Kosova .041 5 . 18 - 

10 Erlind Lamçe 1996 Skënderbeu 713 - - 

11 Krenar Myrteza 1999 Skënderbeu 671 - - 

 

Së gjati (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klas. 

1 Ana Burda 1991 Skënderbeu 760 5 . 13 I 

2 Joana Hazisllari 2001 Teuta .002 5 . 05 II 

3 Marija Stillo 1993 Skënderbeu 761 4 . 88 III 

4 Elena Buba 1997 Skënderbeu 763 4 . 60 IV 

5 Elmedina Uruçi 1997 Vllaznia 687 4 . 50 V 

6 Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 758 4 . 34 VI 

7 Ilirjana Sadiku 2000 Vllaznia 677 4 . 20 VII 

8 Erigersa Dulellari 2001 Skënderbeu 841 4 . 02 VIII 

9 Dafina Gashi 1994 Kosova .052 4 . 30 - 

10 Kristina Zeqollari 2000 Skënderbeu 740 - - 

11 Dorina Myrto 1995 Teuta 687 - - 
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Gjyle (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klas. 

1 Adriatik Hoxha 1990 Teuta 656 15 . 78 I 

2 Azgan Zeka 1993 Teuta 657 14 . 42 II 

3 Donald Xhafa 1995 Teuta 658 13 . 96 III 

4 Klaudio Selamaj 1997 Partizani .024 12 . 16 IV 

5 Ronald Metaj 1997 Teuta 642 11 . 85 V 

6 Mariglen Frashëri 1993 Skënderbeu 670 11 . 22 VI 

7 Egzion Kalemi 1998 Skënderbeu 670 11 . 20 VII 

8 !ƭŜƴ {ƻŦǘƛő 1999 Kosova .037 10 . 20 VII 

9 Dhimitri Jorgos 1964 Vllaznia 676 - - 

10 Dhionis Cepa 1994 Skënderbeu 726 - - 

11 Florian Tërshana 1999 Kosovë .043 - - 

 

Gjyle (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klas. 

1 Adifete Tola 1991 Teuta 643 8 . 50 I 

2 Koleta Prenga 1995 Vllaznia .053 - - 

3 Emiliana Ciko 1978 Tirana 731 - - 

4 Medina Xelaj 1994 Teuta 677 - - 
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Kampionati Kombëtar i Moshave U13  
02 Prill 2015 Tiranë (ALB) 

 

PIKËZIMI EKIPOR FEMRA 

         

Aktiviteti: Kampionati Kombëtar i Moshave U13  Datë: 02/04/2015 - TIRANË 

         

Gara Partizani Vllaznia Skënderbeu Lezha Laçi Teuta Gjirokastra Tropoja 
50 m 21 - - 4 - - 2 9 

50 m/p 22 4 - - - - - 11 
100 m 2 4 - 6 13 - 1 10 
600 m - - 8 - 16 - 6 6 
Së gjati 22 - - - - - 5 9 

Hedhje Topi 500g 22 - - - - - - 14 
Shtizë (VORTEX) 8 - - - 7 - - 21 

Disk 300g 10 - - - 5 - - 21 
4 x 50 m 15 - - - 6 - 4 5 
TOTALI 122 8 8 10 47 - 18 117 
Vendi I  - - V III  - IV II  

 

PIKËZIMI EKIPOR MESHKUJ 

Aktiviteti: Kampionati Kombëtar I Moshave U13     Datë: 02 / 04 / 2015 - TIRANË 

         

Gara Partizani Vllaznia Skënderbeu Rrëshen Laçi Teuta Gjirokastra F. Kruja 
50 m - 8 10 - 9 5 - 4 

50 m/p - 24 9 - 1 2 - - 
100 m - 7 8 6 9 - - 5 
600 m - 12 - - 13 8 - - 
Së gjati - 18 - - 8 - - - 

Hedhje Topi 1 kg 8 - 11 - 17 - - - 
Shtizë (plastike) - - 18 - 15 - - - 

Disk 400g - - 22 - 11 - - - 
4 x 50 m - 15 7 - 11 - - - 
TOTALI 8 94 85 6 94 15 - 9 
Vendi VI  I  III  VII  II  IV - V 

 

50 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Selma Kostandini 2004 Tirana 114 8,8 - - 

2 Anisa Mersini 2003 Luftetari 123 8,3 V - 

3 Eranda Dani 2003 Valbona 222 8,86 - - 

4 Orkida Sinaj 2003 Valbona 223 8,9 - - 

5 Eriselda Alimeti 2003 Valbona 224 8,62 VIII - 

6 Loridona Lepeja 2003 Valbona 225 - - - 

7 Vikena Muca 2003 Valbona 226 8,32 VI 1 
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8 Rozalinda Zhuka 2003 Valbona 234 9,69 - - 

9 Helja Calliku 2005 Partizani 169 - - - 

10 Klea Plasa 2003 Partizani 170 8,53 VII - 

11 Kejda Ahi 2003 Partizani 171 8,21 III 6 

12 Bena Kryeziu 2004 Partizani 182 8,28 IV 4 

13 Erli Lusha 2003 Partizani 184 8 II 7 

14 Ester Subashi 2003 Partizani 185 8,28 IV 4 

15 Kamela Shqalshi 2003 Lezha 252 8,28 IV 4 

16 Klaudia Mamli 2003 Laci 280 8,79 - - 

 
 
 

50 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Glenis Haxhiaj 2003 Vllaznia 58 7,56 IV 7 

2 Rigers Haxhiaj 2005 Vllaznia 60 8,76 - - 

3 Aleksander Kola 2003 Vllaznia 62 8,32 VIII 1 

4 Amir Dajbabi 2004 Vllaznia 64 9,02 - - 

5 Gabriel Kola 2003 Vllaznia 65 9,06 - - 

6 Klodi Berdica 2004 Vllaznia 68 8,38 - - 

7 Amar Beka 2005 Vllaznia 70 8,95 - - 

8 Uejs Mushanaj 2005 Vllaznia 71 8,9 - - 

9 Besi Hoxha 2003 Skenderbeu 97 7,53 I 8 

10 Emanuel Kroza 2003 Skenderbeu 100 8,74 - - 

11 Edi Kolani 2003 Skenderbeu 101 8,37 - - 

12 Fabian Hoxha 2005 Skenderbeu 103 8,28 VII 2 

13 Glen William Hazizaj 2007 Tirana 113 9,12 - - 

14 Mario Dini 2006 Dinamo 121 - - - 

15 Skender Laci 2003 Partizani 188 8,51 - - 

16 David Lleshi 2003 Teuta 195 7,94 IV 5 

17 Gestian Kurti 2004 Fushe-Kruja 239 7,99 V 4 

18 Sead Maja 2003 Fushe-Kruja 240 8,35 - - 

19 Andi Lleshi 2003 Fushe-Kruja 241 9,04 - - 

20 Endri Kaci 2003 Laci 170 9,16 - - 

21 Redolf Tota 2004 Laci 172 8,49 - - 

22 Gzon Rrika 2003 Laci 173 8,48 - - 

23 Ndre Tota 2003 Laci 177 8,12 VI 3 

24 Kristian Tota 2004 Laci 178 9,08 - - 

25 Alido Tota 2003 Laci 176 7,78 III 6 

 
 

50 m/pengesa (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Ester Hysenaj 2003 Vllaznia 72 8,85 V 4 

2 Selma Kostandini 2004 Tirana 114 9,75 - - 

3 Eranda Dani 2003 Valbona 222 8,59 III 6 

4 Griselda Alimeti 2003 Valbona 224 9,61 - - 

5 Alkea Braho 2003 Valbona 227 9,28 VI 3 
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6 Andia Mestani 2003 Valbona 228 10 - - 

7 Aba Muzhaqi 2003 Valbona 232 9,4 VIII 1 

8 Era Daci 2004 Partizani 56 8,72 IV 5 

9 Helja Callaku 2005 Partizani 169 10,12 - - 

10 Kejsi Bojni 2003 Partizani 173 9,38 VII 2 

11 Atxheni Tatini 2003 Partizani 174 9,52 - - 

12 Antela Elezi 2003 Partizani 180 13 - - 

13 Bena Kryeziu 2004 Partizani 182 9,75 - - 

14 Erli Lusha 2003 Partizani 184 8,45 I 8 

15 Ester Subashi 2003 Partizani 185 8,51 II 7 

16 Tamara Laska 2003 Laci 219 9,4 - - 

17 Arminda Stojani 2004 Laci 281 9,6 - - 

 

50 m/pengesa (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Endrit Huti 2003 Vllaznia 57 8,41 II 7 

2 Gezim Pezeria 2003 Vllaznia 61 - - - 

3 Armando Kola 2003 Vllaznia 62 - - - 

4 Marcelo Preka 2003 Vllaznia 66 8,3 I 8 

5 Klodi Berdica 2004 Vllaznia 68 9,7 IV 5 

6 Jetmir Vitoja 2003 Vllaznia 69 9,72 V 4 

7 Besi Hoxha 2003 Skenderbeu 97 8,43 III 6 

8 Gerant Bardhi 2003 Skenderbeu 98 - - - 

9 Fabian Hoxha 2005 Skenderbeu 103 9,72 VI 3 

10 Samuel Bishanalu 2004 Dinamo 120 - - - 

11 Alion Dani 2004 Partizani 187 11,19 - - 

12 Arberj Bramkaj 2003 Teuta 196 9,75 VII 2 

13 Gestian Kurti 2004 Fushe-Kruja 239 10,16 - - 

14 Aldi Tota 2003 Laci 176 9,88 VIII 1 

15 Renato Rrika 2003 Laci 218 - - - 

16 Lesio Laska 2003 Laci 217 8,25 Skualifikohet - 

 
 

 

100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Ester Hysenaj 2003 Vllaznia 0 72 16,31 V 4 

2 Rania Babaramo 2003 Luftetari 125 16,8 VIII 1 

3 Klea Meta 2003 Valbona 236 16,4 VI 3 

4 Nelsi Shquti 2003 Valbona 238 15,33 II 7 

5 Klea Plasa 2003 Partizani 170 16,78 VII 2 

6 Kamela Shqalshi 2003 Lezha 252 16,1 III 6 

7 Tamara Laslla 2004 Laci 219 16,8 IV 5 

8 Xhovana Mamli 2003 Laci 277 17,85 - - 

9 Redisa Xhixha 2003 Laci 278 15,31 I 8 
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100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Endrit Huti 2003 Vllaznia 0 57 14,53 II 7 

2 Besi Hoxha 2003 Skenderbeu 0 97 14,12 I 8 

3 Gerant Bardhi 2003 Skenderbeu 0 98 - - - 

4 Emanuel Kroza 2003 Skenderbeu 100 16,09 - - 

5 Gestian Kurti 2004 Partizani 239 15,82 - - 

6 Endri Kaci 2003 Fushe-Kruja 170 18,03 - - 

7 Ervis Momli 2004 Laci 172 16,57 - - 

8 Aldi Tota 2003 Laci 178 15,3 VI 3 

9 Kristian Tota 2004 Laci 178 - - - 

10 Dorjan Xhixha 2003 Laci 179 15,41 - - 

11 Renato Rrika 2003 Laci 218 - - - 

12 Albion Momli 2003 Laci 174 14,83 III 6 

13 Ndre Tota 2003 Laci 177 15,52 - - 

14 Lesio Laska 2003 Laci 217 14,28 Skualifikuar - 

15 Roni Maldreu 2002 Fushe-Kruja 275 15,16 IV 5 

16 Reni Biba 2003 Rreshen 161 15,36 VII 2 

17 Ilvi Allamani 2002 Fushe-Kruja 243 16,49 - - 

18 Xhordi Prenga 2002 Rreshen 163 17 - - 

19 Kledis Kola 2002 Rreshen 164 15,28 V 4 

20 Arli Pekgjoni 2002 Fushe-Kruja 244 16,05 - - 

21 Klaudio Cangu 2002 Fushe-Kruja 242 16,16 - - 

22 Erik Seferi 2002 Rreshen 162 16,56 - - 

23 Sead Maja 2002 Fushe-Kruja 240 17,46 - - 

24 Andi Lleshi 2003 Fushe-Kruja 241 17,51 - - 

 

600 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Olivia Topi 2003 Skendederbeu 89 2.04.15 I 8 

2 Anisa Mersini 2003 Luftetari 123 2.17.31 III 6 

3 Erza Hyseni 2003 Kosova 127 - - - 

4 Rozalinda Zhuka 2003 Valbona 234 2.49.56 VI 3 

5 Ester Pashkaj 2003 Valbona 235 2.52.05 VII 2 

6 Denisa Hoxholli 2003 Valbona 237 2.54.16 VIII 1 

7 Xhovana Momli 2003 Laci 277 2.19.00 IV 5 

8 Redisa Xhixha 2003 Laci 278 2.08.84 II 7 

9 Klaudia Momli 2003 Laci 280 2.38.50 V 4 

 

600 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Endri Hoxhaj 2003 Vllaznia 59 1.58.37 I 8 

2 Gezim Pezeria 2003 Vllaznia 61 - - - 

3 Aleksander Kola 2003 Vllaznia 62 2.20.55 V 4 

4 Armando Kola 2003 Vllaznia 63 - - - 

5 Ensar Baliq 2003 Kosova 129 2.05.85 - - 

6 Taulant Pesi 2004 Kosova 130 2.27.35 - - 
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7 Olti Krasniqi 2003 Kosova 132 2.07.10 - - 

8 David Lleshi 2003 Teuta 195 2.18.95 IV 5 

9 Veli Selimi 2003 Teuta 197 2.28.97 VI 3 

10 Kristi Golemi 2003 Teuta 198 - - - 

11 Redolf Tota 2004 Laci 171 - - - 

12 Ervis Momli 2004 Laci 172 2.10.11 III 6 

13 Albion Momli 2003 Laci 174 2.06.43 II 7 

14 Dorian Xhixha 2003 Laci 179 - - - 

 
 
 

Kërcim së gjati (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Paola Mahmutaj 2003 Luftetari 126 275 IV 5 

2 Loridona Lepeja 2003 Valbona 225 - - - 

3 Andia Mestani 2003 Valbona 228 215 - - 

4 Aba Muzhaqi 2003 Valbona 232 250 VI 3 

5 Nelsi Shquti 2003 Valbona 238 280 III 6 

6 Era Daci 2004 Partizani 0 56 368 I 8 

7 Kejda Ahi 2003 Partizani 171 215 VIII 1 

8 Atxhen Fatihu 2003 Partizani 174 272 V 4 

9 Antela Elezi 2003 Partizani 180 245 VII 2 

10 Roberta Rrika 2004 Partizani 282 294 II 7 

 
 

Kërcim së gjati (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Glenis Haxhiaj 2003 Vllaznia 58 433 II 3 

2 Hendri Hoxhaj 2003 Vllaznia 59 409 III 6 

3 Rigers Haxhiaj 2005 Vllaznia 60 286 XIV - 

4 Amir Dajbabi 2003 Vllaznia 64 340 VII 2 

5 Gabriel Kola 2003 Vllaznia 65 318 IX - 

6 Marcelo Preka 2003 Vllaznia 66 434 I 8 

7 Jetmir Vitoja 2003 Vllaznia 69 380 IV 5 

8 Amar Beka 2005 Vllaznia 70 300 XI - 

9 Uejs Mushanai 2005 Vllaznia 71 310 X - 

10 Florent Hyseni 2004 Kosova 131 - - - 

11 Fisnik Tota 2003 Laci 179 370 V 4 

12 Gjon Rrika 2003 Laci 173 322 VIII 1 

13 Aurel Piroli 2003 Laci 175 350 VI 3 

14 Renato Rrika 2003 Laci 218 288 XIII - 

15 Kristian Tota 2004 Laci 178 298 XII - 

 
 

Hedhje topi (500g) (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Rania Babaramo 2003 Luftetari 125 5,4 XI - 

2 Paola Mahmutaj 2003 Luftetari 126 6,5 XI - 

3 Sara Baci 2003 Valbona 229 9,6 V 4 
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4 Melisa Bokciu 2003 Valbona 231 8,4 VII 2 

5 Anxhela Hoxha 2003 Valbona 233 11,5 I 8 

6 Armela Ademi 2003 Partizani 172 11,1 II 7 

7 Inva Selfollari 2003 Partizani 175 10,8 III 6 

8 Gjesika Gjika 2003 Partizani 176 - - 0 

9 Silvia Zoraqi 2003 Partizani 177 8,6 VI 3 

10 Ema Merepeza 2003 Partizani 179 8,3 VIII 1 

11 Kejti Kraja 2003 Partizani 181 9,9 IV 5 

12 Arminda Stojani 2003 Laci 281 6,6 IX - 

 
 
 
 

Hedhje topi (1 kg) (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Marsi Kruja 2003 Vllaznia 0 67 9,1 - - 

2 Mario Memushi 2005 Dinamo 122 - - - 

3 Edonis  Shala 2003 Kosova 128 12,1 - - 

4 Alion Dani 2004 Partizani 187 8,2 - - 

5 Aldo Shpata 2003 Partizani 189 8,2 - - 

6 Bojken Shkoza 2004 Partizani 190 10,1 IV 5 

7 Deni Myrtollari 2003 Skenderbeu 561 10,2 III 6 

8 Endi Doka 2003 Partizani 186 9,2 VI 3 

9 Kristi Kaci 2003 Laci 166 11,2 II 7 

10 Emiklest Balozi 2003 Laci 167 12,4 I 8 

11 Fisnik Tota 2003 Laci 169 9,1 VII 2 

12 Reald Gishta 2004 Skenderbeu 102 8,8 VIII 1 

13 Gerant Bardhi 2003 Skenderbeu 0 98 7,2 - - 

14 Niko Terolli 2003 Skenderbeu 0 99 9,5 V 4 

 
 

Hedhje Shtize (VORTEX) (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Alkea Braho 2003 Valbona 227 23,2 VI 3 

2 Dea Hushi 2003 Valbona 230 31 I 8 

3 Melisa Bokciu 2003 Valbona 231 26,4 III 6 

4 Klea Meta 2003 Valbona 236 25,2 V 4 

5 Kejsi Bojni 2003 Partizani 173 15,9 IX - 

6 Inva Selfollari 2003 Partizani 175 26,1 IV 5 

7 Envi Hysolli 2003 Partizani 178 16,5 VIII 1 

8 Ema Merepeza 2003 Partizani 179 20,3 VII 2 

9 Roberta Rrika 2004 Laci 282 30,3 III 7 

10 Gjystina Pergjini 2004 Laci 283 14,3 X - 

 
 

Hedhje Shtize (Plastike) (Meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Niko Terrolli 2003 Skenderbeu 99 12 IV 5 

2 Edi Kolami 2003 Skenderbeu 101 - - - 
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3 Samuel Bishanaku 2004 Dinamo 120 - - - 

4 Mario Memushi 2005 Dinamo 122 - - - 

5 Gerant Bardhi 2003 Skenderbeu 98 12,7 III 6 

6 Emiklest Balozi 2003 Laci 167 15,8 II 7 

7 Jurind Paloka 2004 Laci 168 18,5 I 8 

8 Dejvi Myrtollari 2003 Skenderbeu 561 9,8 VI 3 

9 Reald Gishta 2004 Skenderbeu 102 10,4 V 4 

 
 

 

Disk (300g) (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Sara Baci 2003 Valbona 229 20,1 II 7 

2 Klea Hushi 2003 Valbona 230 29,6 I 8 

3 Anxhela Hoxha 2003 Valbona 233 18,2 III 6 

4 Armela Ademi 2003 Partizani 172 11 V - 

5 Gjesika Gjika 2003 Partizani 176 - - - 

6 Silvia Zoraqi 2003 Partizani 177 9,6 VII 2 

7 Envi Hysolli 2003 Partizani 178 9,4 VIII 1 

8 Kejti Kraja 2003 Partizani 181 10,1 VI 3 

9 Gjystina Pergjini 2004 Laci 283 11,5 IV 5 

 

Disk (400g) (Meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Niko Terolli 2003 Skenderbeu 99 20 II 7 

2 Edonis Shala 2003 Kosova 128 25,4 - - 

3 Reald Gishta 2004 Skenderbeu 102 17,2 V 4 

4 Dejvi Myrtollari 2003 Skenderbeu 561 17,4 IV 5 

5 Gerand Bardhi 2003 Skenderbeu 98 18,2 III 6 

6 Kristi Kaci 2003 Laci 166 - - - 

7 Jurild Paloka 2004 Laci 168 23,6 I 8 

8 Renato Rrika 2003 Laci 218 14,6 VI 3 

 

4 x 50 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Eranda Dani 2003 Valbona 222       
2 Orkida Sinaj 2003 Valbona 223       
3 Griselda Alimeti 2003 Valbona 224 35,87 IV 5 

4 Loridona Lepeja 2003 Valbona 225       
5 Vikena Muca 2003 Valbona 226       
6 Era Daci 2004 Partizani 56       
7 Helja Calliku 2005 Partizani 169       
8 Klea Plasa 2003 Partizani 170       
9 Kejda Ahi 2003 Partizani 171       
10 Armela Ademi 2003 Partizani 172       
11 Kejsi Bojni 2003 Partizani 173       
12 Atxheni Fatini 2003 Partizani 174 33,79 II 7 

13 Antela Elezi 2003 Partizani 180       
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14 Kejti Kraja 2003 Partizani 181       
15 Erli Lusha 2003 Partizani 184       
16 Ester Subashi 2003 Partizani 185 33,06 I 8 

17 Tamara Laska 2003 Laci 219 35,09 III 6 

18 Anisa Mersini 2003 Luftetari 123 36,13 V 4 

 

4 x 50 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Endrit Huti 2003 Vllaznia 57       
2 Glenis Haxhiaj 2003 Vllaznia 58 30,2 I 8 

3 Endri Hoxhaj 2003 Vllaznia 59       
4 Rigers Haxhiraj 2005 Vllaznia 60       
5 Gezim Pezeria 2003 Vllaznia 61       
6 Aleksander Kola 2003 Vllaznia 62 35,12 VI 3 

7 Amir Dajbabi 2004 Vllaznia 64       
8 Armando Kola 2004 Vllaznia 63       
9 Gabriel Kola 2003 Vllaznia 65       
10 Margjelo Preka 2003 Vllaznia 66       
11 Klodi Berdica 2004 Vllaznia 68       
12 Jetmir Vitoja 2003 Vllaznia 69 34,92 V 6 

13 Amar Beka 2005 Vllaznia 70       
14 Uejs Mushanaj 2005 Vllaznia 71       
15 Besi Hoxha 2005 Skenderbeu 97 31,03 11 7 

16 Gerant Bardhi 2003 Skenderbeu 98       
17 Niko Terholli 2003 Skenderbeu 99       
18 Emanuel Kroza 2003 Skenderbeu 100       
19 Edi Kolami 2003 Skenderbeu 101       
20 Reald Gishta 2004 Skenderbeu 102       
21 Fabian Hoxha 2005 Skenderbeu 103       
22 David Lleshi 2003 Teuta 195       
23 Arber Bramkaj 2003 Teuta 196       
24 Veli Selimi 2003 Teuta 197       
25 Kristi Golemi 2003 Teuta 198       
26 Ndre Doda 2003 Laci 177 32,28 III 6 

27 Gjon Rrika 2003 Laci 173 34,9 IV 5 
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Kampionati Kombëtar i Moshave U1 6 
02 Prill 2015 Tiranë 

 

 
PIKEZIMI EKIPOR FEMRA 

 

       
 

  
Aktiviteti: Kampionati Kombëtar i Moshave U16          Datë: 02/04/2015 - TIRANE  

       
 

  
Gara Tirana Dinamo Partizani Vllaznia Skënderbeu Alb-Ajax Lezha Laçi Teuta 

100 m 7 - 8 - 10 4,5 4,5 2 - 

400 m - - - - 13 - - 12 8 

1000 m 8 - - - - - - - 7 

50 m/p - - 17 8 - 5 - - 6 

Së gjati 9 - 9 10 - - - - 8 

Së larti - - 30 - - - -   - 

Gjyle 3kg - 6 27 - - - - - - 

Disk - - 21 - - - - - - 

Çekiç 3kg - 8 7 - - - - - - 

4 x 100 m - - 13 - 5 - - 4 8 

TOTALI 24 14 132 18 28 9,5 4,5 18 37 

Vendi IV VI I V III VII VIII V II 
 

 

 
PIKEZIMI EKIPOR MESHKUJ 

  

          
Aktiviteti: Kampionati Kombëtar i Moshave U16        Datë: 02/04/2015 - TIRANE 

          
Gara Tirana Dinamo Partizani Vllaznia Skënderbeu Alb-Ajax Laçi Teuta Flamurtari 

100 m 13,5 - - - 10,5 12 - - - 

400 m 11 - - 1 17 - 8 - - 

1000 m 8 - - 5 - - 13 4 5 

100 m/p - - - 19 6 - 10 - - 

Së gjati - - 6 30 - - - - - 

Së larti - - - - 21 - - - - 

Gjyle 4kg 2 - - - 7 - 13 - 10 

Disk 13 - - - 8 - - - - 

Çekiç 4kg - - - - - - - - - 

4 x 100 m 8 - 5 7 6 - 7 - - 

TOTALI 55,5 - 11 62 75,5 12 51 4 15 

Vendi III - VII II I VI IV VIII V 
 

50 m/pengesa (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Ilirjana Sadiku 2000 Vllaznia 85 8,85 I 8 

2 Maze Thomai 2000 Teuta 199 9,42 III  6 

3 Digevis Guri 2000 Partizani 254 9,13 II  7 

4 Eva Kenaj 2001 Partizani 255 12,84 - - 
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5 Ester Callku 2002 Partizani 256 13,49 - - 

6 Eva Fetaj 2001 Partizani 257 9,66 V 4 

7 Greis Aldini 2001 Partizani 258 10,71 VIII  1 

8 Nensi Bashllari 2001 Partizani 290 11,35 - - 

9 Shila Saliu 2001 Partizani 261 9,85 VI 3 

10 Kejsi Gjonikaj 2001 Partizani 262 10,52 VII  2 

11 Tamara Laska 2004 Laci 298 - - - 

12 Arminda Stojani 2003 Laci 302 11,9 - - 

13 Armera Tukai 2001 Alb-Ajax 247 9,49 IV 5 

 

  


